
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

22/07/2024

E-mail: licita02@sjbatista.sc.gov.br  Site: https://www.sjbatista.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTRO - São João Batista
CEP: 88240-000 CNPJ: 08.361.788/0001-73 Telefone: (48) 3265-7890

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/10/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
8/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS E MÉDICO HOSPITALARES COM O FORNECIMENTO DE
PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: HUBERMED EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INSTALAÇÃO, CALIBRAÇÃO, QUALIFICAÇÃO, TESTES DE
SEGURANÇA ELÉTRICA, TREINAMENTOS E ASSESSORIA EM
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC COM INCLUSÃO DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INSTALAÇÃO, CALIBRAÇÃO, QUALIFICAÇÃO, TESTES DE
SEGURANÇA ELÉTRICA, TREINAMENTOS E ASSESSORIA EM
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC COM INCLUSÃO DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS.

200,000 HR 91,50 18.300,00

Marca:
2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INSTALAÇÃO, CALIBRAÇÃO, QUALIFICAÇÃO, TESTES DE
SEGURANÇA ELÉTRICA, TREINAMENTOS E ASSESSORIA EM
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC COM INCLUSÃO DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INSTALAÇÃO, CALIBRAÇÃO, QUALIFICAÇÃO, TESTES DE
SEGURANÇA ELÉTRICA, TREINAMENTOS E ASSESSORIA EM
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC COM INCLUSÃO DE TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS.

300,000 HR 99,00 29.700,00

Marca:
Total do Participante: 48.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 29/10/2024, às 09:14:43. Protocolo: 52ac4e6c-d56b-4410-b5db-981d91e2c0f8



Página: 2 / 2

Total Geral: 48.000,00

Manut Fundo Municipal de Saúde - Atenção Básica 08.001.10.301.0004.2034.3.3.90.00.00 R$ 24.532,00
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 08.001.10.301.0004.2028.3.1.90.00.00 R$ 39.399,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/10/2024São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 29/10/2024, às 09:14:43. Protocolo: 52ac4e6c-d56b-4410-b5db-981d91e2c0f8


